
Page 1/8

DEUTSCHLAND - ELEKTRIZITÄT, HEIZUNG, SONNEN- UND KERNENERGIE - 
ENERGIELIEFERVERTRÄGE (STROM UND GAS) FÜR DIE LIEGENSCHAFTEN DER 
GEMEINDE NEUENKIRCHEN

16/2024
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung

1. Beschaffer

1.1 Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Gemeinde Neuenkirchen
Rechtsform des Erwerbers: Lokale Gebietskörperschaft
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Allgemeine öffentliche Verwaltung

2. Verfahren

2.1 Verfahren
Titel: Energielieferverträge (Strom und Gas) für die Liegenschaften der Gemeinde Neuenkirchen
Beschreibung: Lieferung von Strom und Gas für die Liegenschaften der Gemeinde Neuenkirchen in 
den Jahren 2024 und 2025.
Kennung des Verfahrens: 083f6324-887f-4184-b0bf-64225a5eee61
Vorherige Bekanntmachung: 658045-2023
Verfahrensart: Offenes Verfahren

2.1.1 Zweck
Art des Auftrags: Lieferungen
Haupteinstufung (cpv): 09300000 Elektrizität, Heizung, Sonnen- und Kernenergie
Zusätzliche Einstufung (cpv): 09123000 Erdgas

2.1.2 Erfüllungsort
Postanschrift: Gemeinde Neuenkirchen Hauptstraße 16 
Stadt: Neuenkirchen
Postleitzahl: 48485
Land, Gliederung (NUTS): Steinfurt (DEA37)
Land: Deutschland
Ort im betreffenden Land
Zusätzliche Informationen: Weitere Liegenschaften im Gemeindegebiet von Neuenkirchen

2.1.4 Allgemeine Informationen
Zusätzliche Informationen: Bekanntmachungs-ID: CXPWYY2LHPR
Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU
vgv - 

5. Los

5.1 Los: LOT-0002
Titel: Strom



Page 2/8

Beschreibung: Lieferung von Strom und Gas für die Liegenschaften der Gemeinde Neuenkirchen in 
den Jahren 2024 und 2025.
Interne Kennung: 1

5.1.1 Zweck
Art des Auftrags: Lieferungen
Haupteinstufung (cpv): 09300000 Elektrizität, Heizung, Sonnen- und Kernenergie

5.1.2 Erfüllungsort
Postanschrift: Gemeinde Neuenkirchen Hauptstraße 16 
Stadt: Neuenkirchen
Postleitzahl: 48485
Land, Gliederung (NUTS): Steinfurt (DEA37)
Land: Deutschland
Ort im betreffenden Land
Zusätzliche Informationen: Weitere Liegenschaften im Gemeindegebiet von Neuenkirchen

5.1.6 Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Informationen über frühere Bekanntmachungen:
Kennung der vorherigen Bekanntmachung: 658045-2023
Zusätzliche Informationen: Die Gemeinde Neuenkirchen beabsichtigt, die Energielieferverträge (Strom 
und Gas) für die Liegenschaften der Gemeinde Neuenkirchen zu vergeben. Sie hat mit der 
Durchführung des Vergabeverfahrens den Kreis Steinfurt beauftragt. Federführend und 
Ansprechpartner für die Auftraggeber und damit Vertragspartner ist Gemeinde Neuenkirchen 
Hauptstraße 16 48485 Neuenkirchen

5.1.7 Strategische Auftragsvergabe
Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Keine strategische Beschaffung

5.1.10 Zuschlagskriterien
Kriterium:
Art: Kosten
Bezeichnung: Wertungspreis
Beschreibung: Der Zuschlag wird auf das wirtschaftlichste Angebot erteilt (100 % Preis). Los 1 Strom: 
Die Summe aus Stromlieferpreis (exkl. Steuern, Gebühren, Netzentgelten) und etwaigen Aufschlägen 
je Kilowattstunde wird mit der voraussichtlichen Jahresmenge in kWh multipliziert und mit der Summe 
etwaiger Grundpreise addiert. Dieser Betrag ist die Bemessungsgrundlage für den wirtschaftlichen 
Vergleich. Los 2 Gas: Die Summe aus Erdgaslieferpreis (exkl. Steuern, Gebühren, Netzentgelten) und 
etwaigen Aufschlägen je Kilowattstunde wird mit der voraussichtlichen Jahresmenge in kWh 
multipliziert und mit der Summe etwaiger Grundpreise addiert. Dieser Betrag ist die 
Bemessungsgrundlage für den wirtschaftlichen Vergleich.
Gewichtung (Prozentanteil, genau): 100

5.1.12 Bedingungen für die Auftragsvergabe



Page 3/8

Informationen über die Überprüfungsfristen: Sofern ein Verstoß gegen Vergabevorschriften im 
Vergabeverfahren erkannt wurde, ist der Verstoß gegenüber dem Auftraggeber innerhalb von 10 
Kalendertagen zu rügen. Ein Antrag auf Nachprüfung ist innerhalb von 15 Kalendertagen nach 
Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, zu stellen.

5.1.15 Techniken
Rahmenvereinbarung:
Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion:

5.1.16 Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Vergabekammer Westfalen
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt: Gemeinde 
Neuenkirchen

5.1 Los: LOT-0003
Titel: Gas
Beschreibung: Lieferung von Strom und Gas für die Liegenschaften der Gemeinde Neuenkirchen in 
den Jahren 2024 und 2025.
Interne Kennung: 2

5.1.1 Zweck
Art des Auftrags: Lieferungen
Haupteinstufung (cpv): 09123000 Erdgas

5.1.2 Erfüllungsort
Postanschrift: Gemeinde Neuenkirchen Hauptstraße 16 
Stadt: Neuenkirchen
Postleitzahl: 48485
Land, Gliederung (NUTS): Steinfurt (DEA37)
Land: Deutschland
Ort im betreffenden Land
Zusätzliche Informationen: Weitere Liegenschaften im Gemeindegebiet von Neuenkirchen

5.1.6 Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Informationen über frühere Bekanntmachungen:
Kennung der vorherigen Bekanntmachung: 658045-2023
Zusätzliche Informationen: Die Gemeinde Neuenkirchen beabsichtigt, die Energielieferverträge (Strom 
und Gas) für die Liegenschaften der Gemeinde Neuenkirchen zu vergeben. Sie hat mit der 
Durchführung des Vergabeverfahrens den Kreis Steinfurt beauftragt. Federführend und 
Ansprechpartner für die Auftraggeber und damit Vertragspartner ist Gemeinde Neuenkirchen 
Hauptstraße 16 48485 Neuenkirchen

5.1.7 Strategische Auftragsvergabe
Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Keine strategische Beschaffung



Page 4/8

5.1.10 Zuschlagskriterien
Kriterium:
Art: Kosten
Bezeichnung: Wertungspreis
Beschreibung: Der Zuschlag wird auf das wirtschaftlichste Angebot erteilt (100 % Preis). Los 1 Strom: 
Die Summe aus Stromlieferpreis (exkl. Steuern, Gebühren, Netzentgelten) und etwaigen Aufschlägen 
je Kilowattstunde wird mit der voraussichtlichen Jahresmenge in kWh multipliziert und mit der Summe 
etwaiger Grundpreise addiert. Dieser Betrag ist die Bemessungsgrundlage für den wirtschaftlichen 
Vergleich. Los 2 Gas: Die Summe aus Erdgaslieferpreis (exkl. Steuern, Gebühren, Netzentgelten) und 
etwaigen Aufschlägen je Kilowattstunde wird mit der voraussichtlichen Jahresmenge in kWh 
multipliziert und mit der Summe etwaiger Grundpreise addiert. Dieser Betrag ist die 
Bemessungsgrundlage für den wirtschaftlichen Vergleich.
Gewichtung (Prozentanteil, genau): 100

5.1.12 Bedingungen für die Auftragsvergabe
Informationen über die Überprüfungsfristen: Sofern ein Verstoß gegen Vergabevorschriften im 
Vergabeverfahren erkannt wurde, ist der Verstoß gegenüber dem Auftraggeber innerhalb von 10 
Kalendertagen zu rügen. Ein Antrag auf Nachprüfung ist innerhalb von 15 Kalendertagen nach 
Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, zu stellen.

5.1.15 Techniken
Rahmenvereinbarung:
Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion:

5.1.16 Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Vergabekammer Westfalen
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt: Gemeinde 
Neuenkirchen

6. Ergebnisse

Wert aller im Rahmen dieses Verfahrens vergebenen Aufträge: 683,510 EUR

6.1 Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0002
Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.
Rahmenvereinbarung:
Höchstwert der Rahmenvereinbarung: 516,000 EUR
Neu geschätzter Wert der Rahmenvereinbarung: 344,006 EUR

6.1.2 Informationen über die Gewinner

6.1.4 Statistische Informationen
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge:
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 2



Page 5/8

Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote auf elektronischem Wege eingereicht
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 2
Art der eingegangenen Einreichungen: Teilnahmeanträge
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Kleinst-, kleinen oder mittleren Unternehmen
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von mittleren Unternehmen
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von kleinen Unternehmen
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Kleinstunternehmen
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Bietern, die in anderen Ländern des 
Europäischen Wirtschaftsraums registriert sind als dem Land des Beschaffers
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Bieter aus Ländern außerhalb des 
Europäischen Wirtschaftsraums
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote geprüft und als unzulässig abgewiesen
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote, bei denen nicht überprüft wurde, ob sie zulässig 
oder unzulässig sind
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote geprüft und aufgrund eines ungewöhnlich niedrigen 
Preises oder aufgrund ungewöhnlich niedriger Kosten als unzulässig abgewiesen
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0
Statistiken über die strategische Auftragsvergabe:

6.1 Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0003
Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.
Rahmenvereinbarung:
Höchstwert der Rahmenvereinbarung: 509,250 EUR
Neu geschätzter Wert der Rahmenvereinbarung: 339,504 EUR

6.1.2 Informationen über die Gewinner

6.1.4 Statistische Informationen
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge:
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 2
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote auf elektronischem Wege eingereicht
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 2
Art der eingegangenen Einreichungen: Teilnahmeanträge
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Kleinst-, kleinen oder mittleren Unternehmen
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0



Page 6/8

Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von mittleren Unternehmen
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von kleinen Unternehmen
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Kleinstunternehmen
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Bietern, die in anderen Ländern des 
Europäischen Wirtschaftsraums registriert sind als dem Land des Beschaffers
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Bieter aus Ländern außerhalb des 
Europäischen Wirtschaftsraums
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote geprüft und als unzulässig abgewiesen
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote, bei denen nicht überprüft wurde, ob sie zulässig 
oder unzulässig sind
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote geprüft und aufgrund eines ungewöhnlich niedrigen 
Preises oder aufgrund ungewöhnlich niedriger Kosten als unzulässig abgewiesen
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0
Statistiken über die strategische Auftragsvergabe:

8. Organisationen

8.1 ORG-0005
Offizielle Bezeichnung: Beschaffungsamt des BMI
Registrierungsnummer: 994-DOEVD-83
Stadt: Bonn
Postleitzahl: 53119
Land, Gliederung (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Land: Deutschland
E-Mail: esender_hub@bescha.bund.de
Telefon: +49228996100
Rollen dieser Organisation:
TED eSender

8.1 ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: Gemeinde Neuenkirchen
Registrierungsnummer: 05566006006-31001-74
Postanschrift: Hauptstraße 16  
Stadt: Neuenkirchen
Postleitzahl: 48485
Land, Gliederung (NUTS): Steinfurt (DEA37)
Land: Deutschland
Kontaktperson: Zentrale Vergabestelle des Kreises Steinfurt
E-Mail: vergabestelle@kreis-steinfurt.de

mailto:esender_hub@bescha.bund.de
mailto:vergabestelle@kreis-steinfurt.de


Page 7/8

Telefon: +492551691290
Fax: +49 25516991290
Rollen dieser Organisation:
Beschaffer
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt

8.1 ORG-0002
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer Westfalen
Registrierungsnummer: 05515-03004-07
Postanschrift: Albrecht-Thaer-Str. 9  
Stadt: Münster
Postleitzahl: 48143
Land, Gliederung (NUTS): Münster, Kreisfreie Stadt (DEA33)
Land: Deutschland
Kontaktperson: Vergabekammer Westfalen
E-Mail: vergabekammer@bezreg-muenster.nrw.de
Telefon: +492514111691
Fax: +492514112165
Rollen dieser Organisation:
Überprüfungsstelle

8.1 ORG-0003
Offizielle Bezeichnung: Stadtwerke Gronau
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: large
Registrierungsnummer: DE123770553
Postanschrift: Laubstiege 19  
Stadt: Gronau
Postleitzahl: 48599
Land, Gliederung (NUTS): Borken (DEA34)
Land: Deutschland
E-Mail: info@stadtwerke-gronau.de
Telefon: +4925627170
Rollen dieser Organisation:
Bieter
Federführendes Mitglied
Wirtschaftlicher Eigentümer
Staatsangehörigkeit des Eigentümers: DEU

8.1 ORG-0004
Offizielle Bezeichnung: Energie- und Wasserversorgung Rheine
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: large
Registrierungsnummer: DE124391279
Postanschrift: Hafenbahn 10  
Stadt: Rheine
Postleitzahl: 48431

mailto:vergabekammer@bezreg-muenster.nrw.de
mailto:info@stadtwerke-gronau.de


Page 8/8

Land, Gliederung (NUTS): Steinfurt (DEA37)
Land: Deutschland
E-Mail: c3.gk@swrheine.de
Telefon: +49597145114
Fax: +49597145278
Rollen dieser Organisation:
Bieter
Federführendes Mitglied
Wirtschaftlicher Eigentümer
Staatsangehörigkeit des Eigentümers: DEU

11. Informationen zur Bekanntmachung

11.1 Informationen zur Bekanntmachung
Kennung/Fassung der Bekanntmachung: 947a2093-ec5d-452a-96e1-e59547d6d138 - 01
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – 
Standardregelung
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 2024-01-22+01:00 12:39:22+01:00
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Deutsch 

11.2 Informationen zur Veröffentlichung
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 00044468-2024
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 16/2024
Datum der Veröffentlichung: 2024-01-23Z

mailto:c3.gk@swrheine.de

